
Cod. Determ: DTVL65154 (E)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2403/2022

pubblicata il 30/12/2022 Reg. del Settore n. 277 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Presa  d'atto  dell'autorizzazione  al  comando  in  uscita  ai  sensi  dell'art.  30,
comma 2 sexies, del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. del dipendente a tempo
pieno e indeterminato del Comune di Cosenza, Sig. Falcone Francesco -
Esecutore  categoria  B  -  posizione  economica  B7  -  presso  la  Regione
Calabria.



Cod. Determ: DTVL65154 (E)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2403/2022

pubblicata il 30/12/2022 Reg. del Settore n. 277 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

DOTT.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Presa d'atto dell'autorizzazione al comando in uscita ai  sensi  dell'art.  30,  comma 2

sexies,  del  D.Lgs.  165/2001 e  ss.mm.ii.  del  dipendente a  tempo pieno e  indeterminato
del  Comune  di  Cosenza,  Sig.  Falcone  Francesco  -  Esecutore  categoria  B  -  posizione
economica B7 - presso la Regione Calabria.

Il Direttore di Settore

Premesso  che,  con  delibera  di  Giunta  Municipale  n.  164  del  22/12/2022  è  stata  autorizzata  la
proroga  al  comando  ,  in  qualità  di  Componente  presso  la  struttura  assimilata  alla  struttura
ausiliaria “Supporto alle funzioni amministrative della Presidenza, Dip. Presidenza” della Regione
Calabria, del dipendente comunale Sig. Falcone Francesco, Esecutore Cat. B7, per un periodo di
dodici mesi decorrenti dal 30 dicembre 2022 e comunque dall’effettiva presa di servizio; 

Considerato che:
•   la spesa relativa al trattamento economico spettante al Sig. Falcone Francesco, comprensiva

di oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi, sarà anticipata mensilmente dal Comune
di Cosenza (IRAP esclusa) e sarà rimborsata dalla Regione Calabria, con cadenza mensile;

•    il comando in parola è previsto, allo stato, per anni 1 (uno), dalla effettiva presa di servizio
fatta salva la scadenza anticipata in caso di sopravvenuta carenza del rapporto fiduciario,
ovvero per mutate esigenze del comune di Cosenza oppure su richiesta del dipendente;

Vista la normativa vigente in materia;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;



Cod. Determ: DTVL65154 (E)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DATO  ATTO,  che  il  presente  provvedimento  afferisce  ad  entrate  dell'Ente  e  pertanto  viene
trasmesso al responsabile del servizio finanziario per il rilascio del prescritto parere di regolarità
contabile  in  calce  al  presente  atto  ai  sensi  del  predetto  art.  147  bis  del  d.lgs.  267/2000  e
successive modificazioni;

DETERMINA

1. Di prendere atto della delibera di Giunta Municipale n. 164 del 22/12/2022 di autorizzazione
alla proroga al Comando del dipendente comunale sig. Francesco Falcone, Esecutore Cat. B7,
in qualità di Componente presso la struttura assimilata alla struttura ausiliaria “Supporto alle
funzioni  amministrative  della  Presidenza,  Dip.  Presidenza”  della  Regione  Calabria  per  un
periodo  di  dodici  mesi  decorrenti  dal  30  dicembre  2022  e  comunque  dall’effettiva  presa  di
servizio; 

2.   di dare atto che le competenze fisse e continuative spettanti al dipendente e gli oneri riflessi
di  competenza  del  datore  di  lavoro  saranno  anticipati  dal  Comune di  Cosenza  e  la  Regione
Calabria  rimborserà,  a  richiesta,  quanto  anticipato da  questo  Comune,  in  relazione  alla
prestazione lavorativa svolta dal dipendente comandato, versando direttamente l’Irap in quanto
Ente destinatario del comando;

3. Di  accertare  la  somma complessiva  di  Euro  31.897,50 (esclusa  Irap  di  euro  €   2.125,00   in
quanto versata direttamente dalla Regione Calabria), al capitolo 1980 del Bilancio 2022/2024
annualità 2023, approvato con delibera di C.C. n. 31/2022, per il comando di che trattasi per la
durata di anni (uno) comprensiva dei ratei di 13^ e degli arretrati contrattuali dovuti ;

4. Di riservarsi ogni ulteriore atto conseguenziale alla presente determinazione dirigenziale;

5. Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  regione Calabria,  all’interessato,  al  Sindaco,
all’Assessore  all’organizzazione,  Innovazione  e  Risorse  Umane,  ai  Dirigenti  dei  Settore  1°,
Settore 13 e Settore 4°, per gli adempimenti di competenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 28/12/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 30/12/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


